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Będzie wprawdzie konkurs na stanowisko dyrektora placówki, lecz wystartuje w nim 
forowany przez prezydenta Macieja Frankiewicza Włodzimierz Gorzelańczyk. 
 
Dziś Gorzelańczyk jest dyrektorem Wydziału Kultury i Sztuki w poznańskim Urzędzie Miasta. Miesiąc temu władze 
Poznania zwróciły się do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, by właśnie jemu powierzyć bez konkursu 
stanowisko dyrektora Muzeum Archeologicznego. Odpowiedź z MKiDN właśnie nadeszła. I jest zdecydowanie 
negatywna. Minister Kazimierz Ujazdowski pisze m.in.: "brak doświadczenia muzealnego i kompetencji 
archeologicznych Pana Włodzimierza Gorzelańczyka nie daje podstaw uzasadniających jego powołanie na stanowisko 
dyrektora muzeum". I zaleca, by dyrektora placówki wyłonić w drodze konkursu. Takiego właśnie rozwiązania 
oczekiwali pracownicy Muzeum Archeologicznego z p.o. dyrektora Michałem Brzostowiczem na czele. 
 
- Konkurs ogłosimy jak najszybciej. Chcę, żeby w piątek była decyzja, a w poniedziałek powinny się pojawić ogłoszenia 
- mówi zastępca prezydenta Maciej Frankiewicz. - Rozstrzygnięcie potrwa, bo zgodnie z przepisami na samo składanie 
ofert musi być 30 dni. Myślę więc, że w połowie września poznamy nowego dyrektora. 
 
Czy może nim zostać Włodzimierz Gorzelańczyk? - Nie wiem - odpowiada Frankiewicz. - Bo nie wiem, czy będzie 
startował w konkursie. 
 
Gorzelańczyk: - Oczywiście, że wystartuję! Uważam, że powinienem to zrobić, biorąc pod uwagę sytuację Muzeum 
Archeologicznego i wcześniejszą wolę prezydenta, bym objął to stanowisko. Jestem w stanie wykonać kawałek dobrej 
roboty w tym muzeum, o ile komisja konkursowa na to pozwoli. 
 
Czy jednak Gorzelańczyk, z wykształcenia artysta plastyk, może kierować Muzeum Archeologicznym? Przeciwnicy 
takiego rozwiązania z całej Polski w protestach słanych do władz Poznania podkreślali przede wszystkim brak 
wykształcenia archeologicznego tego kandydata. Wszystko więc zależy od przyjęcia warunków konkursu na 
stanowisko dyrektora. A warunki te określają... władze Poznania. - Nie widzę powodu, by o stanowisko dyrektora mogli 
ubiegać się tylko kandydaci z wykształceniem archeologicznym - mówi prezydent Frankiewicz, gdy pytamy, czy 
warunki konkursu mogłyby wykluczyć już na początku drogi kandydatów niebędących archeologami. - Ale na pewno 
archeolog będzie miał największe szanse na wygraną, co wynika choćby ze składu komisji konkursowej - podkreśla.  
 
W komisji tej znajdą się przedstawiciele MKiDN, miasta, Muzeum Archeologicznego, rady muzealnej, stowarzyszeń 
archeologicznych i związków zawodowych. Większość więc - można się spodziewać - będzie za powołaniem na 
stanowisko kandydata z wykształceniem i kompetencjami archeologicznymi. O ile taki się znajdzie. Frankiewicz mówi 
bowiem, że najbardziej boi się konkursu, który nie przyniesie rozstrzygnięcia. I o tym m.in. rozmawiał wczoraj z 
Antonim Szczucińskim, przewodniczącym Komisji Kultury i Nauki Rady Miasta oraz członkiem rady Muzeum 
Archeologicznego. Nieoficjalnie wiadomo, że władze Poznania będą teraz szukać takiego kandydata archeologa, który 
byłby w stanie wygrać konkurs i przywrócić świetną pozycję Muzeum Archeologicznego. 
 
Wiosną cieniem na placówce położyło się aresztowanie ówczesnego dyrektora Marka C. pod zarzutem wręczania 
łapówek przy zlecaniu prac archeologicznych podczas budowy autostrad. W tej sprawie Marek C. jest już jednym z 
oskarżonych. 
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   archfil 02.08.07, 05:57 Odpowiedz  
Konkurs wygra ten, pod którego będzie rozpisany konkurs, czyli W. Gorzelańczyk. Po prostu warunki konkursu, który 
ogłosi M.  
Frankiewicz, będą takie, że w 100% spełni je tylko on. Np. nie będzie w nim mowy o wykształceniu archeologicznym lub 
o  
konieczności posiadania doświadczenia w pracy w muzealnictwie, bo to by go z góry eleminowało. Zamiast tego do 
warunków wpisze  
się np. ogólnie wykształcenie wyższe i doświadczenie w pełnieniu funkcji kierowniczych w Urzędzie Miejskim i sprawa 
załatwiona! 
 

Re: Muzeum Archeologiczne - władze miasta 1:0  
   Gość: off-icjal 02.08.07, 10:42 Odpowiedz  
Niestety to prawda, na tym polegaja konkursy rozpisywane przez Urzad Miasta. 
Natomiast W. Gorzelanczyk to sympatyczny czlowiek, lecz o zarzadzaniu jego 
pojecie jest mizerne , na rowni z pojeciem jego promotora. 
pozdrawiam 
Artur 
 

Re: Muzeum Archeologiczne - władze miasta 1:0 
   Gość: obserwator 02.08.07, 11:10 Odpowiedz  
Sympatyczny mówisz? Pewnie tak. Ale, wiesz jak jest: o wielu dziwnych ludziach, 
którzy w życiu robią dziwne rzeczy - niekoniecznie pozytywne - mówi się : 'jaki 
on był sympatyczny! Nie wierzę, że on coś takiego..'.Więc patrz raczej jaką on 
ma opinię wśród innych, zwłaszcza tych, którzy wiele lat z nim pracowali. A 
sympatyków tego Pana to -myślę- wielu nie znajdziesz. Za to zaciekłych wrogów ma 
b.wielu. Chyba tylko Frankiewicz go ceni /i pytanie za co?/. Ostatnie lata 
panowania Grobelnego i Gorzelańczyka to definitywny upadek obrazu kultury 
Poznania na mapie Polski. Nawet ASP poznańskie - najlepsze w Polsce wg.badań- 
nie ma już kandydatów na studia. Poznań stał się wg.polaków kulturalnym 
zadupiem, choć wielu świetnych artystów tu mieszkało i mieszka. Sympatyczna to 
może być pielęgniarka a dyrektor wydziału kultury powinien być skuteczny, 
otwarty i nowocześnie myślący. 
 

Re: Muzeum Archeologiczne - władze miasta 1:0 
   Gość: oki 02.08.07, 16:49 Odpowiedz  
no to może my Poznaniacy wesprzemy ministra i tych co nie chcą protegowanego p. 
Frankiewicza. Skoro jest tylu przeciwników i są osoby znające "kompetencje" 
Gorzelańczyka to powalczmy o nasze miasto!!!!!!! 
 

Re: Muzeum Archeologiczne - władze miasta 1:0 
   l.george.l 02.08.07, 11:08 Odpowiedz  
To żenujące, by funkcję dyrektora muzeum mógł sprawować ktoś przynajmniej bez  
tytułu doktora habilitowanego. Przecież to nie izba pamięci na zadupiu, ale  
poważna placówka muzealna w europejskim mieście. 
 
--  
"Kaczyński ma taką szansę na reelekcję jak śnieg w lipcu". Stefan Niesiołowski 
 

rozsadna decyzja ministra 
   Gość: xx 02.08.07, 11:25 Odpowiedz  
to kolejna rozsadna decyzja ministra kultury, co biorac pod uwage, ze jest on z  
PiS-u zaskakuje. pytanie tylko, czy cos to zmieni? a pan G. to taki z zawodu  
dyrektor, mozna powiedziec. po prostu cisnienie ma na posady, wszelkie posady,  
przy braku autokrytycyzmu. skoro nie ma pojecia o kulturze, a kieruje wydzialem  
kultury to niby dlaczego mialby miec pojecie o archeologii, zeby zostac  
dyrektorem muzeum archeologicznego? czego w ogole od niego chca? czepiaja sie  
po prostu... chyba "uklad" sie czepia... hehe... 
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archeologia walczaca 
   Gość: gosc portalu 02.08.07, 12:09 Odpowiedz  
Koncz Frankie wstydu oszczedz! 
 

Re: Muzeum Archeologiczne - władze miasta 1:0 
   Gość: Naiwniak 02.08.07, 13:15 Odpowiedz  
Konkurs powinien wygrać najlepszy.Obojętnie,czy jest docentem habilitowanym,  
czy nie.Może po prostu powinien być sprawnym menedżerem? Osobą, która  
przyciągnie do muzeum dzieci i młodzież (jak w tej chwili się  
dzieje).Posiadanie tytułów naukowych nie są tożsame z posiadaniem rozumu, czego  
jestem świadkiem czytając gazetę, lub włączając tv. 
 

Muzeum Archeologiczne - władze miasta 1:0 
   Gość: oki 02.08.07, 16:43 Odpowiedz  
Obydwaj panowie to ludzie bez honoru. Pan Frankiewicz podczas wyborów 
samorządowych nie przeszedł z żadnej listy- powinno to jemu i p. Grobelnemu dać 
do myślenia. No cóż widać układy ponad fachowość. Przypominam jak ten pan "zna" 
się na szkolnictwie i co dla niego "zrobił". warto by się temu przyjrzeć 
dokładnie, zwłaszcza decyzjom o likwidacji placówek. Swoją drogą jeśli mnie 
gdzieś nie chcą to się nie po chamsku i namolnie nie pcham. No ale do tego 
trzeba mieć klasę i honor a tego ci panowie niestety nie mają.Obawiam się,że 
nawet nie wiedzą co te słowa znaczą. 
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